
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

376,134,609,774 212,001,515,262
362,670,957,717 150,988,550,924

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

193,177,663,312 38,682,598,624
△ 134,110,806,695 23,094,288,191

12,355,607,104 16,177,512,832

164,847,428,842 33,981,429
101,247,021,322 22,296,384,285

352,353,400 -

3,375,000 9,767,000
△ 2,193,750 1,843,829,596

- 726,368,917

△ 8,267,869,433 3,550,903,025
16,590,000 439,361,000

△ 16,589,999 5,406,680

92,278,581 383,951,965,532
182,375,357,751 △ 215,703,592,009
53,975,747,952 563,000,000

- 341,139,141
- 負債合計 235,095,803,453
-

△ 140,399,107,961
-
-

24,124,304,313
△ 13,424,983,515

254,830,584,862

2,228,780,153

2,346,437,831
218,883,777

2,127,554,054

3,268,812,100
53,816,096,824

△ 38,367,925,700

11,117,214,226
606,418,478
342,371,978
264,046,500

-
-

資産合計 負債及び純資産合計 403,907,176,976

6,588,328,730
913,463,339

599,508,898

-

403,907,176,976

△ 209,120,564

純資産合計 168,811,373,523

105,919,045

△ 306,982,805

608,784,666

7,261,154,355
-

7,261,154,355

4,060,435,668
315,563,689

7,501,792,069

1,221,925,000

27,772,567,202
14,895,602,776



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

1,376,883,093

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和02年4月1日
至  令和03年3月31日

科目 金額

212,746,414,651

72,042,891,087

28,675,226,371

24,001,772,388

1,738,810,691

115,235,880,039

1,557,760,199

38,400,078,517

22,915,109,845

2,394,877,874

11,539,545,772

1,550,545,026

4,967,586,199

1,651,984,492

436,317,380

2,879,284,327

140,703,523,564

25,388,740,781

78,902,744

21,017,385,396

16,156,753,687

4,860,631,709

196,926,386,679

1,559,788,090

191,729,029,255

-

222,918,462

-

6,540,063,663

1,565,624,701

5,836,611

6,762,982,125

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 323,276,521,210 △ 162,380,772,831 563,000,000

純行政コスト（△） △ 196,926,386,679

財源 194,734,264,648 -

税収等 101,244,984,945

国県等補助金 93,489,279,703

本年度差額 △ 2,192,122,031 -

固定資産等の変動（内部変動） 68,785,728,944 △ 68,785,728,944

有形固定資産等の増加 80,325,579,841 △ 80,325,579,841

有形固定資産等の減少 △ 12,865,576,529 12,865,576,529

貸付金・基金等の増加 4,621,398,672 △ 4,621,398,672

貸付金・基金等の減少 △ 3,295,673,040 3,295,673,040

資産評価差額 -

無償所管換等 10,068,600,388

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 71,129,474 △ 290,884,108 -

その他 △ 18,107,755,536 17,945,915,905

本年度純資産変動額 60,675,444,322 △ 53,322,819,178 -

本年度末純資産残高 383,951,965,532 △ 215,703,592,009 563,000,000

△ 362,013,582

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 合計

-

161,458,748,379

△ 196,926,386,679

194,734,264,648

101,244,984,945

93,489,279,703

△ 2,192,122,031

-

-

△ 161,839,631

7,352,625,144

168,811,373,523

10,068,600,388



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

6,510,238,872
1,310,278,996

1,651,984,492

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 金額

199,808,993,414
59,105,469,850
28,653,044,476
25,924,099,476

-

2,876,341,406
140,703,523,564
115,235,880,039
25,388,740,781

78,902,744
210,479,888,900
99,466,855,509
91,572,952,265
15,777,873,508
3,662,207,618
6,510,238,872

11,920,074,586
9,714,402,081

14,895,602,776
311,875,176
55,543,667

256,331,509

△ 53,980,428
3,044,950,614

△ 2,372,004,568

9,548,070,018
2,440,232,146

△ 291,971,709

5,470,935,610

311,977,992
14,166,187,912
13,543,022,370

623,165,542

684,774,691
9,149,606

5,827,852,134

14,220,168,340
13,908,190,348

586,061,441

1,515,173,290
99,634,000

590,146,201
719,014

前年度末資金残高 11,830,748,695

本年度末資金残高 14,583,727,600

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額


